Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, contados de
14/12/2021 a 13/12/2022 para a prestação de serviço de manutenção de sistemas ou
soluções de TI - manutenção e suporte avançado para integração de fontes de informação;
Ratificar o valor unitário da demanda, em aproximadamente, R$ 326,58 (trezentos e vinte
e seis reais e cinquenta e oito centavos), perfazendo um valor total estimado de R$
303.719,46 (trezentos e três mil, setecentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos);
e Resguardar o direito de reajuste a que a contratada faz jus, tão logo o IPCA do mês de
novembro/2021 seja divulgado, conforme o que determina a Cláusula Sexta, item 6.1 do
Contrato Original. Vigência: 14/12/2021 a 13/12/2022.

[...]

Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses contados de
20/11/2021 a 19/11/2022; Ratificar o valor mensal da contraprestação dos serviços de
suporte técnico e manutenção 24 horas x por 7 dias da semana, para o sistema
computacional Digitro IDSEG, em R$ 15.485,99 (quinze mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais e noventa e nove centavos), perfazendo o valor total de R$ 185.831,88 (cento e
oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos); e Resguardar
o direito de reajuste a que a contratada faz jus, tão logo o IPCA do mês de outubro/2021
seja divulgado, conforme o que determina a Cláusula Sexta do Contrato Originário.
Vigência: 20/11/2021 a 19/11/2022.

[...]

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 60550.001563/2020-72.
Inexigibilidade. Nº 2/2021. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS. Contratado:
18.234.459/0001-15 - MEDIXX COMERCIO E SERVICOS PARA SAUDE LTDA.. Objeto: Acrescer
ao contrato n° 03/2021-hfa, 145 (cento e quarenta e cinco) peças de
aplicação/substituição, o que corresponde ao acréscimo de r$ 69.534,16 (sessenta e nove
mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos) ao valor anual do contrato..
Vigência: 03/03/2021 a 03/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 552.833,11.
Data de Assinatura: 14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2021 - UASG 112408 - HFA

[...]

HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS. Contratado:
00.718.528/0001-09 - LABORATORIO SABIN DE ANALISES CLINICAS S.A.. Objeto: 1.1 alterar,
o contrato nº 24/2018-hfa, especificamente, o termo de justificativa de inexibilidade de
licitação, para acrescentar o valor total estimado em r$ 5.500.000,00 (cinco milhões e
quinhentos mil reais) para a contratação amparado no art. 65, inciso i, alíneas "a" e "b",
e § 1º da lei nº 8.666/93, tal está declarado no Termo de Justificativa (sei 4147504).
1.2 em decorrência das alterações necessárias, a contratação que passará de valor global,
estimado, de R$ 2.500.000,00 (dois milhões de reais) para R$ 8.000.000,00 (oito milhões de
reais), totalizando um aumento de R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais),
a ser praticado até 19 de dezembro de 2023, conforme o dito do termo de justificativa (id
4147504).. Vigência: 20/12/2018 a 19/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
8.000.000,00. Data de Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).